

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2021/34/Ka/D1**

číslo smlouvy zhotovitele: 2021/01-27

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I. **Smluvní strany**

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: Čechova ul. 1151, 293 22 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva
Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení vodohospodářského rozvoje a investic

Ing. Jan Eckert, vedoucí úseku kanalizace a dopravy

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608 181/0100

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379

(dále jen „Objednatel“)

Dodavatel: **H-INTES s.r.o.**

se sídlem: Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Lucií Heřmanovou, jednatelkou společnosti
ve věcech technických oprávněn jednat: Alešem Neudertem, obchodně výrobním ředitelem

bankovní spojení: 19-7497310267/0100

IČ: 25 63 63 32 DIČ: CZ25636332

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku:
Registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 56829

(dále jen „Dodavatel“)

Kof

V průběhu provádění stavby „**Kosmonosy Debřská, oprava revizní šachty**“ se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č.1 k uzavřené smlouvě o dílo. Dodatkem č.1 se mění a doplňují následující články smlouvy o dílo č.VRI/SOD/2021/34/Ka

Článek V.

Cena díla

Smluvní strany se dohodly na základě změny rozsahu díla vycházejícího z reálného stavu stavby, požadavků objednatele a vyvolaných skutečností na méněpracích a vícepracích.

Cena za dílo se mění takto:

Původní celková cena za dílo dle SoD bez DPH:	741 314,95 Kč
Méněpráce:	-251 702,72 Kč
<u>Vícepráce:</u>	<u>263 417,48 Kč</u>
Cena dle dodatku č.1 celkem bez DPH:	753 029,71 Kč

Důvodem změny ceny jsou méněpráce

- Čerpání vody ve výkopu
- Menší rozsah prací na pažení stavební jámy
- Montáž a dodávka nového prefabrikovaného šachtového dna
- Propojení potrubí BE DN300 včetně opravných nerezových manžet

a vícepráce

- Větší objem zemních prací a ztížených vykopávek v blízkosti inženýrských sítí
- Výměna výkopku za vhodný zásypový materiál včetně odvozu stávajícího výkopku na skládku
- Propoj potrubí DN400 včetně opravných nerezových manžet
- Zřízení spadiště včetně obložení čedičovou dlažbou
- Přeložení kabelu veřejného osvětlení

Článek XII.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným soudem.
3. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a číslovaných dodatků.
4. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo se sepisuje ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po 2 vyhotoveních a zhotovitel 1 vyhotovení.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Objednatel ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy.
7. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo má tři strany.

V Mladé Boleslavi dne 22-12-2021

V Mladé Boleslavi dne

Za Objednatele:

Za Dodavatele:



Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva



Ing. Lucie Heřmanová, jednatelka společnosti



Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

VOVODY A KANALIZACE
MLADÁ BOLESLAV, a.s.
Čechova 1151
293 22 Mladá Boleslav 88

H-INTES
H-INTES s.r.o.
Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav
Tel.: +420 326 716 040 DIČ: CZ25636332

Kof

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2021-027

Stavba: Oprava revizní šachty v Debřské ulici v Kosmonosech

Místo: Kosmonosy

Datum: 07.12.2021

Zadavatel:

IČ: 46356983

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

DIČ: CZ46356983

Zhotovitel:

IČ: 25636332

H-INTES s.r.o.

DIČ: CZ25636332

Projektant:

IČ: ---

DIČ: ---

Cena bez DPH

753 029,71

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	753 029,71	158 136,24
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

GZK

911 165,95

Zhotovitel

Razítko:

Datum a podpis:

Objednatel

Razítko:

Datum a podpis:

Pokud není dohodnuto jinak, platí tato ujednání:

Splatnost faktury je 14 dní od jejího vystavení.

Fakturace dle skutečně provedených prací.

Záruční podmínky:

OPRAVY - 12 měsíců

REKONSTRUKCE A NOVÁ VÝSTAVBA - 24 měsíců

Záloha:

Uplatnění snížené sazby DPH podléhá § 48 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Platnost nabídky je 3 měsíce od data vyhotovení.

Tato cenová nabídka nepředstavuje příslib uzavření smlouvy.

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2021-027

Stavba: Oprava revizní šachty v Debřské ulici v Kosmonosech

Místo: Kosmonosy

Datum: 07.12.2021

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

Projektant: ---

Zhotovitel: H-INTES s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		753 029,71	911 165,95
SO.01	Oprava šachty	753 029,71	911 165,95

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Oprava revizní šachty v Debrské ulici v Kosmonosech
Objekt:

SO.01 Oprava šachty

Místo: Kosmonosy
Zadavatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Zhotovitel: H-INTES s.r.o.

Datum: 07.12.2021
Projektant:

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství OBJ	Rozdíl množství	Množství celkem	J.cena [CZK]	Cena celkem v SoD [CZK]	Rozdíl celkem [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem								741 314,95	11 714,77	753 029,71
1 Zemní práce								336 923,14	14 092,37	351 015,50
1	113106061	Rozebrání dlažeb při překopech vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně	m2	60,250	0,000	60,250	87,00	5 241,75	0,00	5 241,75
5	113107423	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm při překopech strojně pl do 15 m2	m2	60,250	0,000	60,250	99,00	5 964,75	0,00	5 964,75
2	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	20,000	-8,000	12,000	126,00	2 520,00	-1 008,00	1 512,00
3	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	20,000	15,000	35,000	70,00	1 400,00	1 050,00	2 450,00
61	115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min	hod	100,000	-20,000	80,000	100,00	10 000,00	-2 000,00	8 000,00
62	115101302	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 1000 l/min	den	30,000	-20,000	10,000	50,00	1 500,00	-1 000,00	500,00
18	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	51,975	30,525	82,500	499,00	25 935,53	15 231,98	41 167,50
19	129911121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	1,000	1,200	2,200	1 800,00	1 800,00	2 160,00	3 960,00
38	131251121	Hloubení jam do 15 m3 nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 při překopech inženýrských sítí strojně	m3	94,050	70,950	165,000	490,00	46 084,50	34 765,50	80 850,00
25	132251111	Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objemu do 15 m3 při překopech inženýrských sítí strojně	m3	79,200	-43,200	36,000	450,00	35 640,00	-19 440,00	16 200,00
28	151811142	Osazení pažicového boxu hl výkopu do 6 m š do 2,5 m	m2	100,000	-68,000	32,000	213,00	21 300,00	-14 484,00	6 816,00
27	151811143	Osazení pažicového boxu hl výkopu do 6 m š do 5 m	m2	90,000	-90,000	0,000	858,00	77 220,00	-77 220,00	0,00
30	151811242	Odstranění pažicového boxu hl výkopu do 6 m š do 2,5 m	m2	100,000	-68,000	32,000	66,00	6 600,00	-4 488,00	2 112,00
29	151811243	Odstranění pažicového boxu hl výkopu do 6 m š do 5 m	m2	90,000	-90,000	0,000	80,00	7 200,00	-7 200,00	0,00
31	161151103	Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 4 do 8 m	m3	173,250	27,750	201,000	45,00	7 796,25	1 248,75	9 045,00
39	162651112	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	173,250	27,750	201,000	149,00	25 814,25	4 134,75	29 949,00
32	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	26,010	138,990	165,000	296,00	7 698,96	41 141,04	48 840,00
33	167151101	Nakládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	173,250	27,750	201,000	55,00	9 528,75	1 526,25	11 055,00
		Poplatek za skládkovné zeminy	t	0,000	272,250	272,250	150,00	0,00	40 837,50	40 837,50
36	174152101	Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypáním se zhuštěním při překopech inženýrských sítí	m3	147,240	53,760	201,000	135,00	19 877,40	7 257,60	27 135,00
34	175111101	Obsypání potrubí ručně sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	m3	9,000	-9,000	0,000	189,00	1 701,00	-1 701,00	0,00
35	58981R01	recyklat betonový frakce 0/4	t	18,000	-18,000	0,000	150,00	2 700,00	-2 700,00	0,00
64	182112121	Svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně	m2	100,000	-30,000	70,000	75,00	7 500,00	-2 250,00	5 250,00
63	182311123	Rozprostření ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	100,000	-30,000	70,000	59,00	5 900,00	-1 770,00	4 130,00
4 Vodorovné konstrukce								3 129,00	0,00	3 129,00
45	452312141	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	1,050		1,050	2 980,00	3 129,00	0,00	3 129,00
5 Komunikace pozemní								54 767,25	0,00	54 767,25
65	564871116	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm	m2	60,250		60,250	314,00	18 918,50	0,00	18 918,50
66	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	60,250		60,250	595,00	35 848,75	0,00	35 848,75
8 Trubní vedení								131 240,61	-21 950,10	109 290,51
37	830391811	Bourání stávajícího kameninového potrubí DN přes 205 do 400	m	10,000	-10,000	0,000	250,00	2 500,00	-2 500,00	0,00
46	831372121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300	m	10,000	-10,000	0,000	500,00	5 000,00	-5 000,00	0,00
47	59710707	trouba kameninová glazovaná DN 300 dl 2,50m spojovací systém C Třída 240	m	10,150	-10,150	0,000	4 880,00	49 532,00	-49 532,00	0,00
	831372121	Výměna potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20% DN 400	m	0,000	2,000	2,000	860,00	0,00	1 720,00	1 720,00
	59710707	trouba kameninová glazovaná SEK DN 400 dl 2,50m spojovací systém C Třída 200	kus	0,000	1,000	1,000	3 810,00	0,00	3 810,00	3 810,00
13	890451811	Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně obestavěného prostoru do 5 m3	m3	5,760		5,760	690,00	3 974,40	0,00	3 974,40
50	891379931	Montáž opravných pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 300	kus	1,000	-1,000	0,000	750,00	750,00	-750,00	0,00
49	42271392	pas nerezový opravný, dvojitě upnutý, DN 300, rozsah (315-335), šírka 300 d	kus	1,015	-1,015	0,000	8 847,00	8 979,71	-8 979,71	0,00
	891399931	Montáž opravných pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 400	kus	0,000	1,000	1,000	1 310,00	0,00	1 310,00	1 310,00
		pas nerezový opravný, dvojitě upnutý, DN 400, rozsah (480 – 510), šírka 300 d	kus	0,000	1,000	1,000	10 020,00	0,00	10 020,00	10 020,00
		Zřízení spadiště z KT trub DN200 - KT DN200 SEK dl. 40 cm, koleno KT DN 200 90°, SEK KT DN 200 dl. 50 cm, navrtávka a utěsnění BET potrubí pro DN 200, navrtávka a utěsnění skruže pro DN 200 a SEK BET DN 500 dl. 100 cm	kus	0,000	1,000	1,000	18 500,00	0,00	18 500,00	18 500,00
51	894411221	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno kamenina	kus	1,000	0,000	1,000	6 500,00	6 500,00	0,00	6 500,00
52	59224034	dno betonové šachtové DN 300 kameninový žlab i nástupnice 100x78,5x15cm	kus	1,000	-1,000	0,000	17 424,00	17 424,00	-17 424,00	0,00
53	59224146	prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x60mm	kus	1,000	0,000	1,000	554,00	554,00	0,00	554,00
54	59224147	prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x80mm	kus	1,000	-1,000	0,000	594,00	594,00	-594,00	0,00

PČ	Kód	Popis	MJ	Množství OBJ	Rozdíl množství	Množství celkem	J.cena [CZK]	Cena celkem v SoD [CZK]	Rozdíl celkem [CZK]	Cena celkem [CZK]
55	59224148	prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x100mm	kus	1,000	-1,000	0,000	636,00	636,00	-636,00	0,00
56	59224145	prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x40mm	kus	1,000	-1,000	0,000	499,00	499,00	-499,00	0,00
57	PFB.1121104	Konus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS	kus	1,000	0,000	1,000	3 044,00	3 044,00	0,00	3 044,00
58	BTL.0006182 URS	skruž betonová s ocelovou se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/500/120 SP 100x50x12cm	kus	1,000	-1,000	0,000	2 874,00	2 874,00	-2 874,00	0,00
59	BTL.0006074 URS	skruž betonová s ocelovou se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/250/120 SP 100x25x12cm	kus	1,000	-1,000	0,000	2 230,00	2 230,00	-2 230,00	0,00
		přechodová deska TKZ-Q.1 1200x100/270	kus	0,000	1,000	1,000	4 008,00	0,00	4 008,00	4 008,00
		skruž betonová s ocelovou se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/1000/120 SP 100x100x12cm	kus	0,000	3,000	3,000	3 843,00	0,00	11 529,00	11 529,00
60	BTL.0006183 URS	skruž betonová s ocelovou se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/1000/120 SP 100x100x12cm, 180 st. obklad čedičem, vývrt na místě pro potrubí dn 300	kus	1,000	-1,000	0,000	11 595,00	11 595,00	-11 595,00	0,00
	781761111R	Montáž obkladů vnějších z dlaždic z čediče 200x200 mm tl do 20 mm kladených do malty Eutit	m2	0,000	4,670	4,670	1 965,00	0,00	9 176,55	9 176,55
	781769192	Příplatek k montáži obkladů vnějších z dlaždic z čediče za omezený prostor	m2	0,000	4,670	4,670	955,00	0,00	4 459,85	4 459,85
	781769192	čedičové slinuté obkladové desky 200x200x22 mm	m2	0,000	0,486	0,486	985,00	0,00	478,71	478,71
	781769192	čedičové slinuté obkladové desky rádr R500- 250x23 mm úhel 30°	kus	0,000	138,000	138,000	88,00	0,00	12 144,00	12 144,00
14	899102211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg	kus	1,000	0,000	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
40	899103112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení B125, C250	kus	1,000	0,000	1,000	650,00	650,00	0,00	650,00
41	899623151	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	3,525	1,975	5,500	2 980,00	10 504,50	5 885,50	16 390,00
42	899643111	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop	m2	10,000	-8,200	1,800	290,00	2 900,00	-2 378,00	522,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

37 525,00 3 072,50 40 597,50

67	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	20,000	-8,000	12,000	550,00	11 000,00	-4 400,00	6 600,00
68	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	20,000	15,000	35,000	450,00	9 000,00	6 750,00	15 750,00
69	919726201_JTA	Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 15 kN/m GEOJUTEX	m2	60,250	82,250	142,500	50,00	3 012,50	4 112,50	7 125,00
70	919791023	Montáž ochrany stromů v komunikaci s vnitřní výplní a volně položeným rámem plochy přes 1 m2	kus	8,000	-8,000	0,000	900,00	7 200,00	-7 200,00	0,00
10	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	1,000	2,200	3,200	1 800,00	1 800,00	3 960,00	5 760,00
4	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	2,000	-2,000	0,000	250,00	500,00	-500,00	0,00
16	979021112	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníků při překozech inženýrských sítí	m	20,000	-8,000	12,000	50,00	1 000,00	-400,00	600,00
17	979021113	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překozech inženýrských sítí	m	20,000	15,000	35,000	50,00	1 000,00	750,00	1 750,00
15	979071011	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těženým při překozech ing sítí	m2	60,250		60,250	50,00	3 012,50	0,00	3 012,50

997 Přesun sutě

44 261,30 0,00 44 261,30

11	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	57,078		57,078	129,00	7 363,06	0,00	7 363,06
12	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	570,780		570,780	15,00	8 561,70	0,00	8 561,70
9	997221121	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů nošením do 50 m	t	57,078		57,078	275,00	15 696,45	0,00	15 696,45
6	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	57,078		57,078	55,00	3 139,29	0,00	3 139,29
8	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	5,888		5,888	200,00	1 177,60	0,00	1 177,60
7	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	41,616		41,616	200,00	8 323,20	0,00	8 323,20

998 Přesun hmot

33 467,65 0,00 33 467,65

71	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým	t	58,823		58,823	100,00	5 882,30	0,00	5 882,30
72	998223094	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým za zvětšený přesun do 5000 m	t	58,823		58,823	15,00	882,35	0,00	882,35
73	998229112	Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým na vzdálenost do 50 m	t	11,068		11,068	450,00	4 980,60	0,00	4 980,60
43	998271301	Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z betonu otevřený výkop	t	36,204		36,204	450,00	16 291,80	0,00	16 291,80
44	998271329	Příplatek k přesunu hmot pro kanalizace hloubené monolitické z betonu za zvětšený přesun ZKD 5000 m	t	362,040		362,040	15,00	5 430,60	0,00	5 430,60

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

100 001,00 16 500,00 116 501,00

78	010001000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	...	1,000		1,000	25 000,00	25 000,00	0,00	25 000,00
75	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000		1,000	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00
77	040001000	Inženýrská činnost	...	1,000		1,000	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00
79	070001000	Provozní vlivy	...	1,000		1,000	1,00	1,00	0,00	1,00
76	090001000	Ostatní náklady - DIO, poplatky za zábor, atd. odhad	...	1,000		1,000	50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00
		Přeložení kabelů VO	...	0,000	1,000	1,000	16 500,00	0,00	16 500,00	16 500,00